

*Recebido.
Em 14/02/2014
Larissa*



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII

MAPA DE COTAÇÃO DE MENOR PREÇO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

DOCUMENTO				R.B. COM. REPRESENTAÇÃO		TAPALÓS E SANTOS LTDA - ME		COMERCIAL MARTINS JR		PREÇO MÉDIO			
				CNPJ: 01.777.593/0001-60		CNPJ: 08.635.965/0001-62		CNPJ: 15.459.519/0001-00					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P.U.M.		P.T.M.	
1	Carne bovina de 1ª qualidade resfriada (Cabeça de Lombo, e Paulista)	5,800	Kg	18,95	109.910,00	19,30	111.940,00	19,80	114.840,00	58,05	19,35	336.690,00	112.230,00
2	Carne bovina magra resfriada (Pá sem osso e/ou agulha)	24,150	Kg	13,98	337.617,00	16,50	398.475,00	14,20	342.930,00	44,68	14,89	1.079.022,00	359.674,00
3	Charque bovino tipo PA de 1ª qualidade	14,000	Kg	13,60	190.400,00	23,00	322.000,00	16,20	226.800,00	52,80	17,60	739.200,00	246.400,00
4	Coxa e sobre coxa de frango, congelado, não temperado	4,320	Kg	6,90	29.808,00	7,80	33.696,00	8,05	34.776,00	22,75	7,58	98.280,00	32.760,00
5	Peito de Frango com osso, congelado, não temperado	33,600	Kg	8,80	295.680,00	9,80	329.280,00	9,15	307.440,00	27,75	9,25	932.400,00	310.800,00
6	File de peixe dourada, congelado	3,600	Kg	22,90	82.440,00	20,23	72.828,00	21,50	77.400,00	64,63	21,54	232.668,00	77.556,00
7	Salsicha de frango resfriada	11,600	Kg	7,70	89.320,00	6,50	75.400,00	8,20	95.120,00	22,40	7,47	259.840,00	86.613,33
8	Iogurte Natural sem açúcar com polpa de frutas	300	Und	2,90	870,00	3,10	930,00	2,70	810,00	8,70	2,90	2.610,00	870,00
9	Ovo de galinha branco extra.	187,800	Und	0,38	71.364,00	0,50	93.900,00	0,42	78.876,00	1,30	0,43	244.140,00	81.380,00
10	Pão tipo de hambúrguer (50 g)	19,260	Kg	8,95	172.377,00	9,80	188.748,00	9,25	178.155,00	28,00	9,33	539.280,00	179.760,00
11	Pão de leite	720	Kg	13,90	10.008,00	12,80	9.216,00	11,90	8.568,00	38,60	12,87	27.792,00	9.264,00
12	Requeijão	220	Kg	16,50	3.630,00	14,80	3.256,00	15,30	3.366,00	46,60	15,53	10.252,00	3.417,33
13	Abacate Manteiga de 1ª qualidade.	360	Kg	4,20	1.512,00	5,25	1.890,00	5,19	1.836,00	14,55	4,85	5.238,00	1.746,00
14	Acerola (polpa congelada, pasteurizada)	400	Kg	6,90	2.760,00	7,80	3.120,00	7,50	3.000,00	22,20	7,40	8.880,00	2.960,00
15	Alho	960	Kg	14,40	13.824,00	18,00	17.280,00	15,60	14.976,00	48,00	16,00	46.080,00	15.360,00
16	Banana prata in natura	301,500	Und	0,40	120.600,00	0,50	150.750,00	0,65	195.975,00	1,55	0,52	467.325,00	155.775,00
17	Batata inglesa lavada in natura	3,500	Kg	4,10	14.350,00	4,83	16.905,00	4,60	16.100,00	13,53	4,51	47.355,00	15.785,00
18	Cebola in natura	3,000	Kg	4,20	12.600,00	2,80	8.400,00	3,80	11.400,00	10,80	3,60	32.400,00	10.800,00
19	Cenoura in natura	2,100	Kg	4,10	8.610,00	4,83	10.143,00	4,46	9.366,00	13,39	4,46	28.119,00	9.373,00
20	Cheiro verde	1,450	Kg	9,90	14.355,00	8,12	11.774,00	7,98	11.571,00	26,00	8,67	37.700,00	12.566,67
21	Coco seco	1,920	und	1,90	3.648,00	3,00	5.760,00	2,40	4.608,00	7,30	2,43	14.016,00	4.672,00
22	Colorau	96	Kg	5,50	528,00	5,03	482,88	5,47	525,12	16,00	5,33	1.536,00	512,00
23	Couve manteiga	912	Kg	6,90	6.292,80	10,50	9.576,00	7,20	6.566,40	24,60	8,20	22.435,20	7.478,40
24	Feijão verde	1,010	Kg	5,50	5.555,00	6,84	6.908,40	6,90	6.969,00	19,24	6,41	19.432,40	6.477,47
25	Goma de tapioca	504	Kg	6,60	3.326,40	5,00	2.520,00	6,95	3.502,80	18,55	6,18	9.349,20	3.116,40
26	Jambu in natura	220	Kg	4,40	968,00	7,20	1.584,00	6,80	1.496,00	18,40	6,13	4.048,00	1.349,33
27	Jerimum	2,370	Kg	2,90	6.873,00	1,90	4.503,00	3,10	7.347,00	7,90	2,63	18.723,00	6.241,00
28	Laranja in natura	193,200	und	0,20	38.640,00	0,50	96.600,00	0,40	77.280,00	1,10	0,37	212.520,00	70.840,00

Is.: 24
CMS/FUNPAPA/PM

*Conferido
Rui, 19/02/2014
baieiro*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII
MAPA DE COTAÇÃO DE MENOR PREÇO
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

Fls.: 25
CMS/FUNPAPA

DOCUMENTO				R.B. COM. REPRESENTAÇÃO		TAPAJÓS E SANTOS LTDA - ME		COMERCIAL MARTINS JR		PREÇO MÉDIO			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P.U.M.	P.T.M.		
29	Linha Tahiti	3.100	Kg	2,40	7.440,00	2,55	7.905,00	3,15	9.765,00	8,10	25.110,00	8.370,00	
30	Maçã vermelha nacional	1.280	kg	4,60	5.888,00	5,10	6.528,00	5,05	6.464,00	14,75	18.880,00	6.293,33	
31	Macaxeira	870	Kg	2,90	2.523,00	1,80	1.566,00	2,85	2.479,50	7,55	6.568,50	2.189,50	
32	Mamão Papaia	15.250	Kg	2,85	43.462,50	3,00	45.750,00	3,25	49.562,50	9,10	138.775,00	46.258,33	
33	Maracujá	7.700	Kg	4,90	37.730,00	6,80	52.360,00	5,80	44.660,00	17,50	134.750,00	44.916,67	
34	Melancia in natura	6.540	Kg	1,85	12.099,00	1,65	10.791,00	2,20	14.388,00	5,70	37.278,00	12.426,00	
35	Melão in natura	36	Kg	3,60	129,60	4,20	151,20	4,05	145,80	11,85	426,60	142,20	
36	Repolho	2.370	Kg	2,90	6.873,00	2,70	6.399,00	3,05	7.228,50	8,65	20.500,50	6.833,50	
37	Manteiga com sal	300	kg	16,90	5.070,00	15,80	4.740,00	15,95	4.785,00	48,65	14.595,00	4.865,00	
38	Margarina com Sal	2.520	Kg	8,80	22.176,00	9,20	23.184,00	9,60	24.192,00	27,60	69.552,00	23.184,00	
39	Margarina Light	4	Kg	10,50	42,00	11,20	44,80	11,90	47,60	33,60	134,40	44,80	
40	Tomate	2.940	Kg	4,40	12.936,00	3,45	10.143,00	4,95	14.553,00	12,80	37.632,00	12.544,00	
VALOR TOTAL.....					1.804.235,30		2.157.427,28		2.019.870,22			1.993.844,27	

DATA: 29/10/2013

Paula Massouli
Chefe DMS/FUNPAPA
Mat.: 03/85930-012